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This thesis has been carried out as a survey for the development of supplemen-
tary or advanced courses in the field of building services engineering at Tampere 
University of Applied Sciences (TAMK). The survey collected opinions from build-
ing services engineers who graduated from TAMK in 2017-2022. The field of 
building services engineering is constantly evolving, especially due to renewable 
energy sources. It is therefore particularly important that education provides skills 
that meet current needs. 
 
The survey asked respondents about their background, their employment in the 
sector after graduation, the courses they had taken during their studies and the 
courses’ content, and suggestions for courses they would have found useful for 
their own career development. In addition, respondents were given the oppor-
tunity to have an open discussion/word about their studies in building services 
engineering at TAMK. 
 
The Survey was conducted by email using a Google Forms form. Email ad-
dresses of the graduating building services engineers were received from the 
alumni services of TAMK a request for information and a survey permission. Two 
emails were sent to all the target groups of the survey. Emails were sent to 282 
people, responses to the survey were received from 72 people. From all the re-
sponses one was rejected. The response rate to the questionnaire was 26%.  
 
The survey responses revealed a general level of satisfaction with the supple-
mentary and advanced courses in building services engineering that respondents 
had chosen during their studies. Although respondents were generally satisfied 
with the courses they had chosen, many respondents also expressed that they 
would have chosen other courses if they were currently revisiting their studies. 
Respondents also gave good suggestions for possible future courses. 

Key words: technical building services, survey, development 
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1 JOHDANTO 
 

 

Tämä tutkimustyö toteutetaan Tampereen ammattikorkeakoululle. Tutkimustyön 

tarkoituksena on kehittää talotekniikka-alan syventäviä ja täydentäviä opintoja 

työelämän tarpeita vastaaviksi. Tutkimuksen kohderyhmänä on Tampereen am-

mattikorkeakoulusta vuosina 2017-2022 valmistuneet talotekniikka-alan insinöö-

rit. Tutkimuksessa selvitetään opiskelijoiden talotekniikka-alan suuntautuminen 

työelämässä valmistumisen jälkeen. Kyselytutkimuksella haetaan vastauksia ky-

symyksiin mitkä opintojaksot on koettu hyödylliseksi urakehityksen  kannalta ja 

minkälaisia opintojaksoja olisi toivottu tukemaan työelämää.  

 

Tutkimuksen tarkoituksena on kehittää opintojaksoja, jotta opintojaksot palvelisi-

vat talotekniikka-alan muuttuvia toimintaympäristöjä ja trendejä. Tutkimuksen ta-

voitteena on kerätä kokemusperäistä tietoa jo valmistuneilta talotekniikan insi-

nööreiltä. Tutkimuksella haetaan tietoa myös siitä, millaiset opintojaksot palveli-

sivat talotekniikan alalla toimivien insinöörien urakehitystä ja mitä näiden opinto-

jaksojen tulisi pitää sisällään.  

 

Tämä opinnäytetyö toteutetaan kyselytutkimuksena. Kyselytutkimus sisältää 

sekä määrällisiä eli kvantitatiiviset että  laadullisia eli kvalitatiivisia osioita. Tutki-

muksessa kerätyt tiedot muutetaan opinnäytetyössä anonymisoiduiksi tiedoiksi, 

jottei yksittäistä henkilöä ole tunnistettavissa tutkimustuloksista eikä yksittäisistä 

vastauksista.  
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2 TALOTEKNIIKKA-ALA 
 

Talotekniikalla tarkoitetaan rakennuksen tilojen, tekniikan ja järjestelmien yhteistä 

kokonaisuutta. Talotekniikka pitää sisällään muun muassa LVI:n eli lämmitys-, 

vesi- ja ilmastointitekniikan, sähkötekniikan sekä edellä mainittua tekniikkaa oh-

jaavan rakennusautomaation. Talotekniikka sisältää myös erilaisia rakennusten 

turvallisuus- ja tietojärjestelmiä. Talotekniikan avulla tuotetaan ja luodaan raken-

nuksen toiminnan edellyttämät olosuhteet. (Talotekniikka on elämisen tekniikkaa 

n.d.)  

 

2.1 Koulutus Tampereen ammattikorkeakoulussa 
 

Talotekniikan koulutusohjelma käynnistyi Tampereen ammattikorkeakoulussa 

vuonna 1997, kiinteistöjen sähköjärjestelmiin keskittyneellä koulutuksella. Säh-

köisen talotekniikan koulutusohjelman rinnalle tuli LVI-talotekniikan koulutus 

vuonna 2009. (Talotekniikan insinööri… 2018.) Lisäksi Tampereen ammattikor-

keakoulussa on aloitettu talotekniikan ylemmän ammattikorkeakoulun tutkinto, ta-

lotekniikka YAMK, vuonna 2018. (TAMKin talotekniikan ylemmästä tutkinto-oh-

jelmasta… 2019; Talotekniikan ylempi tutkinto-ohjelma n.d.) Vuonna 2022 aloi-

tettiin myös uusiutuvaan sähköenergiatuotantoon keskittyvä ylempi ammattikor-

keakoulututkinto. (TAMK aloittaa uuden älykkääseen… 2021.) 

 

Talotekniikan koulutusohjelma Tampereen ammattikorkeakoulussa on suunni-

teltu kestämään noin neljä vuotta, tutkinto-ohjelmasta valmistutaan insinööriksi 

(AMK). Koulutusohjelmaan hakiessa hakija valitsee suuntautuuko sähköiseen ta-

lotekniikkaan vai LVI-talotekniikkaan. Opintoihin voi hakeutua päivä- tai moni-

muotototeutukseen. Sähköisen talotekniikan tutkinto-ohjelma antaa valmiudet 

toimia työtehtävissä suunnittelussa, urakoinnin esimiehenä, asiantuntijana, laite-

valmistuksessa ja -myynnissä, kiinteistöjen ylläpidossa sekä valvonnassa. LVI-

talotekniikan tutkinto-ohjelma tarjoaa yhtä laajat työllisyys mahdollisuudet kiin-

teistöjen käyttövesi-, lämmitys- ja ilmanvaihtojärjestelmien osalta. (Talotekniikan 

tutkinto-ohjelma, LVI-talotekniikka… n.d.; Talotekniikan tutkinto-ohjelma, sähköi-

nen talotekniikka… n.d.) 
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Talotekniikan opintojen laajuus on 240 opintopisteestä. Opintoihin sisällytetään 

täydentäviä tai syventäviä opintojaksoja kaksi kappaletta, joiden laajuus on yh-

teensä kymmenen opintopistettä. Täydentävien tai syventävien opintojaksojen 

tarjonta on vaihdellut opetussuunnitelmien mukaan. Viimeisin päivitys opetus-

suunnitelmaan on tullut vuonna 2019, uusi päivitetty opintosuunnitelma otetaan 

käyttöön vuonna 2024. Lisäksi opintoihin sisällytetään 15 opintopisteen edestä 

vapaasti valittavia opintoja. Vapaasti valittaviin opintoihin voi sisällyttää tekniikan 

valmentavia opintoja tai muita opiskelijan itse valitsemia opintojaksoja. Myös tuu-

torointi, ainejärjestötoiminta sekä jotkin opiskelijavaihdossa suoritetut opinnot voi-

daan sisällyttää vapaasti valittaviin opintoihin. (Opinto-opas talotekniikan tutkinto-

ohjelma, sähköinen talotekniikka n.d.; Opinto-opas talotekniikan tutkinto-ohjelma, 

LVI-talotekniikka n.d.) 

 

Talotekniikan ylemmän ammattikorkeakoulun laajuus on 60 opintopistettä. Opin-

not kestävät suunnitellusti 1,5 vuotta Tampereen ammattikorkeakoulussa, tut-

kinto suoritetaan monimuotototeutuksella. Tutkinto-ohjelma painottuu taloteknii-

kan uusiin teknologia ratkaisuihin, laitteisiin, järjestelmiin sekä asennustapoihin. 

Tutkinnosta valmistutaan nimikkeelle insinööri (YAMK). Nimikkeellä voi työsken-

nellä alan asiantuntija- ja suunnittelutehtävissä, jotka edellyttävät ylempää kor-

keakoulututkintoa. (Talotekniikan ylempi tutkinto-ohjelma n.d.) Älykkään uusiutu-

van sähköenergiatuotannon ylemmässä tutkinto-ohjelmassa keskitytään sähkö-

energiatuotannon erilaisiin teknologioihin ja kaikkiin muutoksiin sähköenergiatuo-

tannossa energiamurroksen myötä. Tutkinto on laajuudeltaan ja kestoltaan sa-

manlainen kuin talotekniikan ylempi tutkinto-ohjelma. (Älykkään uusiutuvan säh-

köenergian ylempi tutkinto-ohjelma n.d.) Ylemmän ammattikorkeakoulun tut-

kinto-ohjelmiin hakeutuessa tulee olla pohjakoulutuksena hakukohteeseen sovel-

tuva insinööritutkinto, tekniikan alan ylempi korkeakoulututkinto, ammatillisen 

korkea-asteen insinööri tai näitä vastaava ulkomainen korkeakoulututkinto. Li-

säksi hakukelpoisuusvaatimuksena on vähintään 24 kuukautta työkokemusta so-

veltuvan korkeakoulututkinnon jälkeen. (Valintaperusteet n.d.) Tämä opinnäyte-

työ käsittelee alempaa ammattikorkeakoulututkintoa.  
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2.2 Talotekniikka-alan tulevaisuus 
 

Tällä hetkellä Suomen tavoitteena on olla hiilineutraali vuoteen 2035 mennessä 

sekä kiertotalouden kärkimaa vuoteen 2025 mennessä. Tavoitteisiin pääsemi-

sessä merkittävässä roolissa on kiinteistö- ja rakennusala, sillä alat ovat yksi suu-

rimpia hiilidioksidipäästöjen tuottajista. (Airaksinen ym. 2022, 18) Rakentaminen 

aiheuttaa EU:ssa lähes kolmanneksen kaikesta syntyvästä jätteestä ja noin 40 

prosenttia kaikista EU:n hiilidioksidipäästöistä. Rakentamisella on siis jo lähitule-

vaisuudessa suuri merkitys kiertotalous strategioissa ja tätä kautta syntyy uusia 

osaamistarpeita sekä liiketoimintamallien kasvua jokaisella kiinteistö- ja raken-

nusalan sektorilla. (Schober 2021) 

 

Vihreän siirtymän tavoitteiden saavuttamiseksi Suomen on tehtävä merkittäviä 

sijoituksia korjausrakentamisen, tutkimuksen ja innovaatioiden kehittämiseksi. 

Näiden avulla voidaan korvata fossiilisia energiamuotoja sekä edistää materiaa-

lien uusiokäyttöä. (Airaksinen ym. 2022, 18) Kiinteistöissä tullaan tulevaisuu-

dessa käyttämään yhä enemmän uusiutuvaa energiaa, ohjaamaan energiakäyt-

töä tehokkaasti ja varastoimaan erityisesti lämpöenergiaa. Eli rakennusalalla 

merkittävässä roolissa tulevaisuudessa näkyy digitalisaatio sekä tieto- ja viestin-

tätekniikan osaaminen. (Ohrling, Heiskanen & Matschoss 2021, 8) Nämä muu-

tokset tuovat tulevaisuudessa alalle uusia osaamistarpeita, mutta tulevaisuu-

dessa hyödynnetään myös yhä enemmän robotti- ja tekoälyteknologiaa asennus- 

ja huoltotehtävissä. (Ohrling ym. 2021, 12-14) 

 

Tulevaisuudessa talotekniikan osaajien kasvavana tarpeena on elinkaariajattelun 

merkitys, kun aletaan kiinnittämään huomiota rakennusten ja rakennetun ympä-

ristön energiatehokkuuteen, pidemmän käyttöiän lisäämiseen ja kierrätettävyy-

teen. Alalla tulee huomioida myös kasvava kysyntä hiilijalanjäljen laskentaan 

sekä erilaisten ympäristösertifiointien hankkimiseen rakennuksille. Tulevaisuu-

dessa simulaatioiden ja rakennusten mallintamisien tarve on jatkuvassa kas-

vussa, joilla on suora vaikutus alan osaamistarpeisiin. (Wikman, Nyrhilä & Ro-

schier 2022, 27-30) 
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3 TUTKIMUS 
 

3.1 Kvantitatiivinen tutkimus 
 

Kvantitatiivisella tutkimuksella tarkoitetaan määrällistä tutkimusta. Kvantitatiivista 

tutkimusta voi nimittää myös tilastolliseksi tutkimukseksi. Tutkimuksen avulla voi-

daan selvittää esimerkiksi tutkimuskohteeseen liittyviä lukumääriä ja prosentti-

osuuksia. Lisäksi tutkimuksella voidaan selvittää myös eri asioiden välisiä riippu-

vuuksia tai vaihtoehtoisesti erilaisissa ilmiöissä tapahtuvia muutoksia. Kvantitatii-

viseen tutkimukseen tarvitaan riittävän suuri tutkintaotos, luodakseen luotettavan 

tuloksen tutkittavasta ilmiöstä. (Heikkilä 2014, 15.) 

 

Kvantitatiivisessa tutkimuksessa kerättävä tutkimusaineisto muotoillaan yleensä 

suljettuun ja strukturoituun muotoon, eli vastaajalle annetaan valmiita vastaus-

vaihtoehtoja. Tutkimukseen voidaan sisällyttää myös avoimia ja sekamuotoisia 

kysymyksiä. Avoimissa kysymyksissä vastausta rajataan mahdollisimman vähän, 

jolloin vastaukset tulee strukturoida ja luokitella tai ryhmitellä. Sekamuotoisissa 

kysymyksissä vastaajalle on annettu valmiit vastausvaihtoehdot suljetun tutki-

muksen tapaan, mutta vastaajalle annetaan yleensä yksi avoin kysymys. Seka-

muotoisia kysymyksiä käytetään yleensä, kun kaikkia vastausvaihtoehtoja ei tun-

neta. (Vilkka 2007, 67-69.) Kvantitatiivisessa tutkimuksessa voidaan käyttää 

myös asenneasteikoita, erityisesti mielipidettä mittaavissa tutkimuksissa. Asen-

neasteikoissa kysymykset ovat suljettuja ja vastaaja voi ottaa niihin kantaa erilai-

silla asteikkotyyppisillä vastausvaihtoehdoilla. (Heikkilä 2014, 51.) 

 

Tässä opinnäytetyössä kvantitatiivista tutkimusmenetelmää käytetään vastaajien 

taustatietojen selvittämiseen sekä heidän valitsemiensa opintojaksojen kartoitta-

miseen. Taustatietojen selvittämiseksi kyselylomakkeen kysymykset ovat muo-

toiltu kyselytutkimuksessa strukturoituun muotoon. Kun taas opintojaksojen kar-

toitus on puoli strukturoidussa muodossa, eli vastaajalle on annettu valmiita vas-

tausvaihtoehtoja tai he voivat itse kirjoittaa vastauksensa. 
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3.2 Kvalitatiivinen tutkimus 
 

Kvalitatiivisella tutkimuksella tarkoitetaan laadullista tutkimusta. Kvalitatiivinen 

tutkimus on aina empiiristä tutkimusta. Empiirisellä tutkimuksella tarkoitetaan eri-

laisiin aineistoihin ja niiden analyyseihin perustuvaa tutkimusta. (Juhila n.d.) Kva-

litatiivisella tutkimuksella voidaan ymmärtää tutkimuskohdetta paremmin ja selit-

tää tutkimuskohteen käytöstä tai päätöksentekoon vaikuttavia asioita, tutkimuk-

sessa ei pyristä tilastollisiin yleistyksiin. (Heikkilä 2014, 15.) Kvalitatiivisessa tut-

kimuksessa ei edellytetä suurta tutkimusotosta luotettavan tutkimustuloksen ai-

kaansaamiseksi. (Alasuutari 2011, 39.) 

 

Kvalitatiivisessa tutkimuksessa kerättävää tutkimusaineistoa strukturoidaan vä-

hemmän kuin kvantitatiivisessa tutkimuksessa ja tutkimusaineisto on usein teks-

timuotoista. Tutkimuksen aineistoa voidaan kerätä lomakehaastatteluilla, teema-

haastatteluilla tai ryhmäkeskustelujen avulla. (Heikkilä 2014, 15-16) Lomake-

haastattelut käytetään yleisemmin kun tavoitteena on saada mielipiteitä, näke-

myksiä tai kokemuksia yhdestä rajatusta aiheesta. Teemahaastattelussa eli puo-

listrukturoidusta haastattelussa kerätään keskeiset aiheet tai teemat, jotka ovat 

välttämättömiä tutkimusongelman ratkaisun kannalta. Teemahaastatteluissa 

vastaajat voivat sanallisesti, kirjallisesti tai vaikka tehtävien avulla vastata tutki-

musongelmaan liittyviin aiheisiin tai teemoihin. Ryhmähaastatteluissa kutsutaan 

haastatteluun rajattu määrä henkilöitä, joiden kanssa keskustellaan tutkimuson-

gelmasta. Ryhmähaastattelut voidaan myös luoda työpajan mallissa. (Vilkka 

2021, 99-100.) 

 

Tässä opinnäytetyössä kvalitatiivista tutkimuksen osuus on suoritettu samalla ky-

selylomakkeella kuin kvantitatiivinen tutkimus. Kyselytutkimuksessa vastaajilla 

on mahdollisuus vastata avoimiin kysymyksiin koskien heidän valitsemia opinto-

jaksojaan opintojensa aikana tai uusien opintojaksojen tarpeeseen. Lisäksi vas-

taajilla on mahdollisuus kertoa myös omin sanoin opiskelustaan Tampereen am-

mattikorkeakoulun talotekniikan opinnoissa. 
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3.3 Aineiston analyysi 
 

Kvantitatiivisen tutkimuksen analyysissa käytetään yleisemmin tilastollisia mene-

telmiä. Tilastollisilla menetelmillä kuvaillaan kerättyä aineistoa ja se helpottaa ai-

neiston tulkitsemista sekä arviointia. Yleensä tilastollisissa menetelmissä on ta-

voitteena vertailla keskenään erilaisia ryhmiä tai tutkia riippuvuuksia muuttujien 

välillä. Tilastollisessa menetelmässä kerätyn aineiston analyysimenetelmän va-

lintaan vaikuttavat muun muassa muuttujien mitta-asteikot, kerätyn aineiston ha-

vaintojen määrät ja jakaumat. Tilastollisessa analyysissa kerättyä tietoa voidaan 

esitellä jakaumien avulla, tunnuslukujen eli esimerkiksi keskiluvun tai hajonta lu-

vun avulla sekä muodostamalla tilastollinen hypoteesi ja testaamalla sitä. (Aineis-

ton analysointi n.d.) 

 

Kvalitatiivisen tutkimuksen analyysissa tutkimusaineistosta poimitaan asioita, 

jotka nousevat usein esille tai toistuvat. Tutkimusaineisto voidaan jakaa teemoi-

hin, eli luokkiin, jotka voivat löytyä suoraan aineistosta tai ne voivat löytyä jonkun 

muun teorian kautta. Luokat voidaan jakaa esimerkiksi positiivisiin, neutraaleihin 

ja negatiivisiin havaintoihin. Kvalitatiivisen tutkimuksen analysoinnissa on tärkeää 

kuitenkin tuoda esille sitaatteja tutkimusaineistosta teemoittain, jotta tutkimustu-

losten analysoinnin luotettavuus lisääntyy. (Aineiston analysointi n.d.) 

 

Tässä opinnäytetyössä aineiston analyysiin yhdistetään kvantitatiivisen ja kvali-

tatiivisen tutkimuksen analysointimenetelmiä. Kyselytutkimuksen kvantitatiivinen 

osuus analysoidaan havaintojen määrien ja mitta-asteikkoja käyttämällä. Analyy-

sin tulokset esitetään kirjallisessa muodossa ja tuloksia tukee havainnollistami-

nen kuvioiden avulla. Kvalitatiivinen analysointi toteutetaan jakamalla kyselytut-

kimuksen aineisto luokkiin, joissa määritellään positiiviset ja negatiiviset vastauk-

set aineistossa. Aineistosta tuodaan sitaatteja tukemaan tutkimustuloksia, sitaa-

teista on poistettu kirjoitusvirheet lainauksessa. 
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4 KYSELYTUTKIMUS 
 

Kyselytutkimuksella voidaan kerätä tietoja erilaisista ilmiöistä yhteiskunnassa, ih-

misten toiminnassa, mielipiteistä tai asenteista. Kyselytutkimus suoritetaan kyse-

lylomakkeen avulla, joka voidaan antaa vastaajalle esimerkiksi sähköpostitse, 

kasvokkain tai postitse. Kyselytutkimus voidaan suorittaa myös haastattelun 

avulla. (Vehkalahti 2019, 11-12.) 

 

4.1 Tutkimustyö 
 

Tutkimustyö aloitetaan yleisesti tutkimustavoitteen ja -asetelman määrittämisellä. 

Tutkimustavoite määrittää yleisesti tutkimusongelman. Tutkimusongelman mää-

rittäminen laadullisessa tutkimuksessa on yleisluontoinen ja joustava, tutkimus-

ongelma voi olla myös tutkimustehtävä. Ongelman määrittämisen jälkeen tutki-

mukselle määritellään aineisto, josta etsitään tutkimusongelmalle vastausta. Ai-

neisto voi olla valmista aineistoa tai aineisto voidaan kerätä tutkimusta varten. 

(Günther & Hasanen, n.d.) 

  

Tämän opinnäytetyön tavoitteena on kehittää talotekniikan opintoihin sisältyviä 

täydentäviä tai syventäviä opintoja Tampereen ammattikorkeakoulussa tutkimus-

työn avulla. Tutkimuksen kohderyhmänä olivat Tampereen ammattikorkeakou-

lusta vuosina 2017-2022 valmistuneet talotekniikan insinöörit. Tutkimuskysely 

suoritettiin Google Forms -kyselylomakkeen avulla. Kysely lähettiin vastaajille 

sähköpostitse 12.12.2022 ja heille lähetettiin muistutus sähköposti 15.12.2022. 

Vastaajilla oli viikko aikaa vastata kyselyyn. Tutkimuslomake sisältää kvantitatii-

visen tutkimuksen sekä kvalitatiivisen tutkimuksen piirteitä. 

 

4.2 Kysely 
 

Kyselyn tärkeimpänä tutkimuskysymyksenä on selvittää, mihin valmistuneet insi-

nöörit ovat työllistyneet valmistumisensa jälkeen ja kuinka täydentävät tai syven-

tävät opinnot palvelevat heitä työelämässään. Kyselylomakkeen (Liite 1.) alussa 

on strukturoituja kysymyksiä vastaajan taustamuuttujien selvittämiseksi. Tällaisia 

kysymyksiä olivat vastaajan sukupuoli, ikä, koulutustausta ennen AMK opintoja, 

AMK opintojen valmistumisvuosi sekä AMK opintojen suuntautuminen.  
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Taustamuuttujien selvittämisen jälkeen kysymykset ovat puolistrukturoidussa tai 

avoimessa muodossa. Taustatietojen jälkeen vastaajalta kysytään mihin hän on 

työllistynyt valmistumisen jälkeen, mitä täydentäviä tai syventäviä opintojaksoja 

vastaaja valitsi opintojensa aikana sekä mitä hyvää opintojaksoissa oli ja kuinka 

opintojaksoja olisi voinut kehittää vastaamaan työelämän tarpeita. Vastaajan va-

littavissa olevat täydentävät tai syventävät opintojaksot ovat poimittu Tampereen 

ammattikorkeakoulun sähköisen – ja LVI-talotekniikan opintosuunnitelmista.  

 

Vastaajilta kysyttiin myös millaiset täydentävät tai syventävät opintojaksot olisivat 

hyödyntäneet heidän urakehitystään. Kysymys on puolistrukturoidussa muo-

dossa, jossa vastaajalle esitetään eri vaihtoehtoja tai kohta ”muu”. Vastaaja va-

litsi kolme tärkeintä. Annetut vaihtoehdot kyselylomakkeeseen on poimittu eri am-

mattikorkeakoulujen talotekniikan, rakennusalan työnjohdon sekä sähkö- ja au-

tomaatiotekniikan opetussuunnitelmista. Vastaajan tuli kertoa myös omin sanoin, 

mitä hänen valitsemien opintojaksojen tulisi sisältää.  

 

Kyselyn lopussa haettiin vastauksia vielä siihen, millaisia vapaa valintaisia opin-

toja vastaajat valitsisivat, mikäli he kävisivät koulutuksensa uudelleen. Lisäksi 

vastaajilta toivottiin myös vapaata sanaa Tampereen ammattikorkeakoulun talo-

tekniikan opetuksesta. Vapaaseen sanaan on mahdollista kertoa miten koulutus 

vastasi alan tarpeita, mitä koulutukseen olisi kaivattu enemmän, mitä vähemmän, 

mistä vastaaja pitäisi kiinni koulutuksessa sekä mitä vastaajan mielestä tulisi 

tehdä toisin.  

 

4.3 Tulosten käsittely ja säilyttäminen 
 

Kyselytutkimuksen tulokset anonymisoidaan opinnäytetyötä vastaajan yksityisyy-

densuojan vuoksi. Kerätyt taustatiedot muutetaan tilastollisiksi muodoiksi, jotta 

vastaajaa ei voi yhdistää antamaansa vastaukseen. Taustatietoja ei esitetä opin-

näytetyössä muussa muodossa. Kyselytutkimuksen vastaukset luovutetaan 

myös talotekniikan opettajille Excel -muodossa. Ennen tietojen luovutusta tiedot 

anonymisoidaan myös ja taustamuuttujien tiedot annetaan vain tilastollisina mää-

rinä. Opettajille luovutettavassa aineistossa on yhdistetty vastauslomakkeesta 
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saatuja vastauksia esimerkiksi kohtien ”Mitkä täydentävät tai syventävät opinto-

jaksot valitsit opinnoissasi?”, ”Mitä hyvää opintojaksoissa mielestäsi oli?” ja ”Mi-

ten opintojaksoja olisi voinut kehittää vastaamaan työelämän tarpeita?” osalta, 

jotta opettajilla on mahdollisuus kehittää opintojaksoa ehdotusten avulla.  

 

Kyselytutkimuksen vastaukset ovat tutkijan tekemässä Forms -lomakkeessa ano-

nymisoimattomina. Tutkimuksen tulokset tulee viedä Excel -ohjelmaan tietojen 

analysointia ja anonymisointia varten. Forms -lomake vastauksineen ja Excel -

taulukko poistetaan opinnäytetyön valmistuttua, kuitenkin viimeistään 31.5.2023. 

Vastauslomake ei kerää vastaajien sähköpostiosoitteita. 

 

4.4 Tietosuoja 
 

Opinnäytetyöstä on tehty opinnäytetutkimuksen tietosuojailmoitus (Liite 2) Tam-

pereen ammattikorkeakoululle 23.11.2022, tietosuojailmoitus on vastaajien näh-

tävillä Forms -lomakkeen saatetekstin linkistä. Tietosuojailmoituksessa vastaa-

jien henkilötietojen käsittelyperusteena on suostumus, josta on maininta sähkö-

postitse lähetetyn kyselytutkimuksen saatetekstissä (Liite 2). Tietosuojailmoitus 

on hyväksytty Tampereen ammattikorkeakoulun puolesta 2.12.2022.  

 

Vastaajien sähköpostiosoitteet kerättiin Tampereen ammattikorkeakoulun alum-

nien tietokannasta. Sähköpostiosoitteiden keräämisestä on tehty tietopyyntö 

Tampereen ammattikorkeakoululle 29.11.2022 (Liite 3). Tiedot on suojattu kaksi-

vaiheisella tunnistuksella. Alumnipalvelut lähettivät sähköpostiosoitteet sheets -

taulukossa sähköpostitse, taulukko on suojattu salasanalla, joka lähetettiin erik-

seen tekstiviestillä. Taulukko poistetaan opinnäytetyön valmistuttua, kuitenkin vii-

meistään 31.5.2023. Kaikki anonymisoimattomat tiedot, myös vastaajille lähetetyt 

sähköpostit poistetaan viimeistään 31.5.2023.  

 

Opinnäytetyön liitteitä 3. ”Opinnäytetutkimuksen tietosuojailmoitus ja 4. ”Tieto-

pyyntö” on muokattu tutkijan henkilökohtaisten tietojen suojaamiseksi.  
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5 TULOKSET 
 

Kyselytutkimus suoritettiin joulukuussa 2022. Vastaajien sähköpostiosoitteita 

saatiin yhteensä 302 kappaletta, joista 2 kappaletta olivat suoraan virheellisiä. 

Lähetetyistä sähköposteista palautui virheellisen sähköpostiosoitteen vuoksi 18 

kappaletta takaisin. Kyselytutkimus lähetettiin 282 henkilölle.  

 

Vastauksia tutkimukseen saatiin 72 kappaletta, jolloin vastausprosentiksi muo-

dostuu 26 %. Yksi vastaus hylättiin, koska vastaaja oli aloittanut opintonsa paljon 

muita aikaisemmin eikä ollut ikinä työskennellyt alalla valmistumisen jälkeen. Ky-

selytutkimus lähetettiin vain sähköpostitse, jolloin tutkimuksen vastausmäärään 

saattaa vaikuttaa negatiivisesti poistuneet sähköpostiosoitteet sekä sähköpos-

tiohjelman oma lajittelutapa, eli sähköpostiohjelma on voinut luokitella sähköpos-

tin roskapostiksi.  

 

5.1 Kyselytutkimukseen vastanneiden taustamuuttujat 
 

Kyselytutkimukseen vastanneista 71 henkilöstä 59 % oli opiskellut LVI-talotek-

niikkaa ja 41 % sähköistä talotekniikkaa opintojensa aikana Tampereen ammat-

tikorkeakoulussa (Kuvio 1.). Suurin osa vastanneista (25 %) valmistui opinnois-

taan vuonna 2018 ja toiseksi suurin vastaajamäärä (24 %) olivat vuonna 2019 

valmistuneita. Vuonna 2017, 2020 ja 2022 valmistuneiden vastaajien määrä ja-

kautui suhteellisen tasaisesti (13 %, 13 % ja 17 %) kun taas vähiten vastaajista 

oli valmistunut vuonna 2021 (8 %) (Kuvio 2.). Kyselytutkimuksessa kartoitettiin 

myös vastaajan sukupuolta mahdollisten tilastollisten muuttujien havainnollista-

miseksi sukupuolen avulla, mutta vastaajista 91 % olivat miehiä ja 9 % naisia 

(Kuvio 3.), joten tilastollisia muuttujia ei voida havainnollistaa sukupuolen osalta.  
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KUVIO 1. Kyselytutkimukseen vastanneiden suuntautuminen talotekniikan opin-
noissa 

 

 

KUVIO 2. Kyselytutkimukseen vastanneiden valmistumisvuosi 
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KUVIO 3. Kyselytutkimukseen vastanneiden sukupuolijakauma.  

 

Kyselytutkimukseen vastanneiden ikäjakauma ei ollut kovin suuri, valtaosa vas-

taajista olivat iältään 20-29 vuotiaita (65 %), vähinten vastaajia oli ikäjakaumassa 

40-49 vuotiaat (1 %). Loput vastaajat sijoittuivat ikäjakaumaltaan 30-39 vuoteen 

(34 %) (Kuvio 4.) Kyselytutkimuksen vastaajat ovat lähestulkoon tasaisesti poh-

jakoulutukseltaan käyneet ammatillisen oppilaitoksen tai lukion, mutta myös kak-

soistutkinnon suorittaneita henkilöitä vastanneista löytyi enemmän kuin muu-

tama. Ammatillisen oppilaitoksen olivat käyneet 29 henkilöä vastanneista, lukion 

25 henkilöä, kaksoistutkinnon 14 henkilöä sekä kolmoistutkinnon 3 henkilöä (Ku-

vio 5.). 

 

KUVIO 4. Kyselytutkimukseen vastanneiden ikäjakauma 
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KUVIO 5. Kyselytutkimukseen vastanneiden pohjakoulutus ennen AMK-opintoja 

 

Kyselytutkimuksessa selvitettiin myös vastaajien työllistyminen alalla valmistumi-

sen jälkeen. Kuviosta 6 on nähtävillä alalta poistuneiden, jatkokouluttautuneiden 

ja alalle AMK-koulutuksella työskentelemään jääneet vastaajat. Kyselytutkimuk-

sessa vastaajilla oli mahdollisuus valita useampi vastausvaihto, esimerkiksi au-

tomaatio ja suunnittelu. Vastauksia kysymykseen tuli yhteensä 119 kappaletta. 

Suurin osa vastaajista ovat työskennelleet talotekniikan suunnittelun ja urakoin-

nin parissa valmistumisensa jälkeen, kolmanneksi eniten vastaajat olivat työs-

kennelleet talotekniikka-alan asiantuntijan roolissa ja tämän jälkeen kiinteistön 

huollossa/ylläpidossa. Myynnin, automaation ja kohdan ”muu” vastaukset jakau-

tuivat tasaisesti. Kohtaan ”muu” vastauksia olivat esimerkiksi CAD asiantuntija, 

yrittäjyys ja valaistussuunnittelu. Kaikki vastaukset ovat nähtävillä kuviossa 7, ku-

vioon 7 ei ole sisällytetty maisteriopintojen ja alanvaihtajien määriä, joten vastaa-

jia kysymykseen oli yhteensä 114 kappaletta. 
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KUVIO 6. Alalta poistuneet/jatkokouluttautuneet valmistumisen jälkeen 

 

 

KUVIO 7. Vastaajien toimialat valmistumisen jälkeen 
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5.2 Kyselytutkimuksen tulokset 
 

Vuosina 2017-2022 talotekniikan opiskelijoilla on ollut mahdollisuus valita syven-

täviksi tai täydentäviksi opintojaksoiksi muun muassa yrittäjyysopintoja, talotek-

niikan projektin hoitoa, talotekniikkaurakointia ja korjausrakentamista. Opintojen 

aikana opiskelijat valitsevat vähintään kaksi opintojaksoa suoritettavaksi. Valitta-

vat opintojaksot on poimittu Tampereen ammattikorkeakoulun opetussuunnitel-

masta, kaikki mahdollisesti valittavat opintojaksot ovat nähtävillä kuviosta 8 tai 

kyselylomakkeesta liitteestä 1. Lisäksi täydentäviä tai syventäviä opintojaksoja 

on voinut suorittaa myös esimerkiksi opiskelijavaihdossa. Kyselytutkimuksessa 

vastaajilla oli mahdollisuus valita useampia vastausvaihtoehtoja.  

 

Kuvio 8 havainnollistaa täydentävien tai syventävien opintojaksojen valintoja vuo-

sina 2017-2022. Valintoja kysymykseen tuli yhteensä 228 kappaletta. Vastauk-

sien mukaan suosituimpana opintojaksona oli korjausrakentaminen 17 %. 

Toiseksi suosituimman opintojakson valinnat jakautuivat tasaisesti talotekniikan 

ajankohtaiskysymyksien, talotekniikan projektin hoidon sekä energiatehokkuu-

den ja elinkaaritalouden opintojaksoille 15 %. Enemmän LVI-talotekniikan opis-

kelijoille suunnattu erikoisputkistojen opintojakso sai 11 % valinnoista ja muut 

opintojaksot alle 10 %. 
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KUVIO 8. Kyselytutkimukseen vastanneiden valitsemat täydentävät tai syventä-

vät opintojaksot 

 

Vastaajia pyydettiin myös kertomaan omia näkemyksiään valitsemiensa opinto-

jaksojen sisältöihin. Yleisellä tasolla opintojaksoista nostettiin positiivisiksi piir-

teiksi hyvät pohjatiedot, laajuuden ja työmäärän tasapaino, vierailijaluennot sekä 

käytännönläheiset esimerkit ja tehtävät. Nämä palautteet korostuivat erityisesti 

yrittäjyysopintojen, energiatehokkuuden ja elinkaaritalouden sekä korjausraken-

tamisen opintojaksoilla. Energiatehokkuuden ja elinkaaritalouden sekä korjaus-

rakentamisen opintojaksot valinneet vastaaja oli antoi sanallisen palautteen opin-

tojaksojen hyvistä puolista seuraavasti: ”Vierailevat työelämän asiantuntijaluen-

noitsijat, opintojaksojen sisältö kaikkineen, ammattitaitoiset luennoitsijat, harjoi-

tustyöt.”. Vastaus kiteyttää monien vastaajien kommentit edellä mainituista opin-

tojaksoista.  
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Opintojaksojen kehittämistarpeisiin palautteessa nostettiin esille syvempi pereh-

tyminen opetettavaan aiheeseen opintojakson aikana, oppimistavoitteiden sel-

keyttäminen opintojaksolla, harjoitustöiden konkretisointi sekä mahdolliset vierai-

lut esimerkiksi rakennustyömaille. Nämä palautteiden kehityskohteet korostuivat 

erikoisputkistojen, talotekniikan projektin hoidon ja talotekniikkaurakoinnin opin-

tojaksoilla. Sanallisina palautteina talotekniikan projektin hoidon ja talotekniik-

kaurakoinnin opintojaksolle oli annettu muun muassa: ”Todellinen suurempi 

kohde tarkasteltavaksi, joita on myös työelämässä. Pienten omakotitalojen tar-

kastelu ei valmistele työelämää varten niin hyvin. Aikataulullisia asioita enemmän 

kurssille, tällä on kuitenkin todella suuri vaikutus nykyään työelämässä todellisilla 

projekteilla.” sekä ” Työmaakäyntejä oikeilla työmailla”. Edelle nostetut vastauk-

set ovat linjassa muiden kehitysehdotuksien kanssa. 

 

Kyselytutkimukseen vastaajien tuli myös miettiä millaiset opintojaksot täydentä-

vissä tai syventävissä opinnoissa olisivat hyödyttäneet heidän urakehitystään. 

Valmiiksi annetut vastausvaihtoehdot kyselytutkimukseen olivat poimittu eri am-

mattikorkeakoulujen opintojaksoista, jotka kouluttavat insinöörejä talotekniikka-

alalle tai automaatio- ja sähkötekniikan alalle. Vastaajilla oli myös mahdollisuus 

ehdottaa muita kuin listattuja opintojaksoja, jotka he kokisivat hyödyllisiksi. Kyse-

lyssä vastaajilla oli mahdollisuus valita useita vaihtoehtoja vähintään kolme opin-

tojaksoa.  

 

Kuviossa 9 on esitetty vastaajien toivomia opintojaksoja, valintoja vastaukseen 

tuli yhteensä 231 kappaletta. Vastausten mukaan hyödyllisimmät opintojaksot 

opiskeluaikana olisivat ollut talotekniikan erikoisjärjestelmät, laadunhallinta ja do-

kumentointi, tuotannon ja talouden suunnittelu sekä lämpöpumput ja lämpö-

pumppulaitokset. Vastaajia olisi kiinnostanut myös lämpö- ja sähköenergian hyb-

ridijärjestelmät, työlainsäädäntö, työturvallisuus ja sopimustekniikka, matalaener-

giarakentaminen/energiatekniikka sekä energia ja hiilijalanjälkilaskennan syven-

tävät opinnot. Valmiiksi annettujen vaihtoehtojen lisäsi kohtaan ”muut” oli toivottu 

muun muassa rakennusautomaation syventävää opintojaksoa, esimiestoimin-

taan syventäviä opintoja sekä vedenkäsittelyyn ja sen vaikutuksiin taloteknii-

kassa perehtyvää opintojaksoa.  
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KUVIO 9. Urakehityksen kannalta hyödylliset opintojaksot 

 

Valittaessa urakehitystä hyödyntäviä opintojaksoja, tuli vastaajien myös määri-

tellä millaista sisältöä opintojaksojen pitäisi sisältää, jotta opintojaksot olisivat 

mahdollisimman palvelevia tulevaisuuden kannalta. Eniten sisältö ehdotuksia 

vastaajilla oli työlainsäädännön, työturvallisuuden ja sopimustekniikan sekä laa-

dunhallinnan ja dokumentoinnin opintojaksoille. Vastaajien mielestä olisi tarpeel-

lista syventyä sopimusjuridisiin aiheisiin, rakennusurakan yleisiin sopimusehtoi-

hin, laadukkaan dokumentoinnin tärkeyteen ja toteutukseen eri vaiheissa sekä 

laatusuunnitelman laatimiseen ja toteutukseen.  

 

Sisältöehdotukset tuotannon ja talouden suunnitteluun, lämpöpumppuihin ja läm-

pöpumppulaitoksiin sekä lämpö- ja sähköenergian hybridijärjestelmiin vastaajilta 

olivat aurinkoenergia ja sen yhdistämisestä kiinteistön muihin järjestelmiin, LVIS-

suunnittelun ja urakoinnin yhteistyöstä hybridijärjestelmissä sekä millaisia kus-

tannuksia uusiutuvan energian järjestelmät aiheuttavat ja kuinka kustannukset 

muuttuvat tulevaisuudessa. Talotekniikan erikoisjärjestelmiin vastaajat toivoivat 

erityisesti teollisuustilojen LVIS-suunnittelua ja projektinhoitoa, turvallisuustek-

niikkaa, kulunvalvontajärjestelmiä sekä höyryjärjestelmiä.  
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Vastauksissa oli huomattavissa vastaajien mielenkiinto mahdollisten opintojak-

sojen kehittämiselle ja sisältöehdotukset olivat pääsääntöisesti erittäin laaduk-

kaita, kuten seuraavasta vastauksen sitaatista on huomattavissa: ” Insinöörinä 

olisi hyvä tutustua yse ja kse sisältöön ja soveltamiseen sekä työmaan vastuu 

sekä työturvallisuus lakeihin että esimerkiksi vastaavana työnjohtajana pääura-

koitsijalla tietää mikä kaikki on lopulta omalla vastuulla.  

 

Lämpö ja sähköenergian hybridijärjestelmän voisivat käsitellä ainakin kiinteistö-

kohtaisten aurinkopaneeli ja keräin järjestelmien mitoitusta ja hyödyntämistä. Li-

säksi tässä voitaisiin syventää lämpöpumppujen varsinkin ilma ja ilmasta veteen 

versioiden valintaa ja käyttöä kohteissa, eli esimerkiksi mitä laite kokonaisuus 

pitää sisällään jos laitetaan ilmavesilämpö ja miten tätä ohjataan järkevästi. Li-

säksi muita hybridi ratkaisuja eli kytkentää säätöä ja kokonaisuuksia voitaisiin kä-

sitellä kun tuntuvat olevan trendi tulevaisuudessa. 

 

Laadunhallinta ja dokumentointi kurssi olisi hyvä jos se opettaisi vaikka miten 

tarkkaillaan laatua(esim valvojan tehtävä) ja miten dokumentoidaan ja mikä on 

dokumentoinnin merkitys. Tuntumani on ettei monikaan tuore ammattilainen 

osaa ottaa juuri oikeista paikoista kuvia kun suunnitellaan vaikka kiinteistön sa-

neerausta ja aina jää selvitettävää uusille käynneille kohteessa. Myös asennus-

ten dokumentoinnissa olen huomannut saman.” 

 

Vastauksissa nousi myös esille millaisia vapaasti valittavia opintojaksoja vastaa-

jat valitsisivat opintoihinsa, mikäli he kävisivät koulutuksensa uudelleen tämän 

hetkisen työelämän kokemuksen jälkeen. Vastauksissa eniten esillä olevat opin-

tojaksot olivat yrittäjyyteen ja talouteen liittyvät opinnot, projektien hoidon ja pro-

jektijohdon opinnot, energiatekniikka sekä erityisesti rakennusautomaatio. Li-

säksi vastaajat olivat kiinnostuneita myös matalaenergiarakentamisesta. 

 

Vapaasti annettavissa palautteissa kyselytutkimukseen vastanneet olivat pää-

sääntöisesti sitä mieltä, että Tampereen ammattikorkeakoulun talotekniikan opin-

not antavat hyvät perusteet talotekniikka-alalle, erityisesti talotekniikan suunnit-

teluun. Moni vastaaja kuitenkin ilmaisi, että olisi toivonut enemmän myös opinto-

jaksoja muuhun kuin suunnitteluun liittyen. Esimerkkinä tarpeista annettiin erityi-

sesti urakointi, mutta myös tuotemyynti, valvonta ja asiantuntijuus.  
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Kyselytutkimuksen vastauksissa tuli esille hyödyllisten opintojaksojen kohdalla 

sekä myös vapaassa palautteessa opiskelijoiden eri pohjakoulutustaustojen huo-

mioiminen. Lukion käyneet vastaajat kokivat, että he olisivat tarvinneet laajempaa 

opetusta alan perusasioista, sekä rakennuksien yleisistä osista ja termeistä. ”Ta-

lotekniikan abc perusteet ihmiselle, jolla ei ole alalta taustaa. Myös yleisesti ra-

kennusalan perusteita pitäisi mielestäni olla vahvasti alkutaipaleella.” 
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6 YHTEENVETO JA POHDINTA 
 

6.1 Tulosten yhteenveto 
 

Tutkimuksen tuloksista on nähtävillä vuosina 2017-2022 valmistuneiden opiske-

lijoiden kehitysehdotukset sekä heitä työelämässä hyödyntäneet opintojaksot. Li-

säksi tutkimuksen tuloksista on nähtävillä mielipide yleisesti Tampereen ammat-

tikorkeakoulun talotekniikan opintoihin.  

 

Kyselytutkimus oli tärkeä Suomessa käynnissä olevan energiamurroksen vuoksi, 

joka vaikuttaa suoranaisesti talotekniikka-alan insinöörien koulutukseen. Kysely-

tutkimukseen saatiin vastauksia jokaiselta kohderyhmän valmistumisvuodelta ja 

vastaukset olivat pääsääntöisesti laadukkaita. Kyselytutkimuksen tuloksista voi-

daan päätellä vastaajien olevan tyytyväisiä Tampereen ammattikorkeakoulun ta-

lotekniikan opintoihin, mutta työelämä on tuonut myös erilaista näkökulmaa opin-

tojaksojen valintoihin ja jaksojen sisältö toiveisiin.  

 

Kyselytutkimuksen tuloksista käy ilmi vastaajien kiinnostus kiinteistöautomaatiota 

ja muuttuvaa energiatekniikkaa kohtaan. Lisäksi vastaajat olisivat toivoneet 

enemmän juridiikkaa sekä ohjeistuksia koskevia opintojaksoja koulutukseensa 

täydentävien tai syventävien opintojaksojen muodossa.  Yleisesti suurin osa vas-

taajista olivat tyytyväisiä valitsemiinsa opintojaksoihin ja ylipäätään talotekniikan 

opintoihin Tampereen ammattikorkeakoulussa. 

 

6.2 Tulosten arviointi 
 

Tulokset ovat yleisellä tasolla luotettavia ja todenmukaisen oloisia. Tutkimusky-

selyn otantakoko oli luotettava, mutta vastausprosentti jäi 26 prosenttiin. Pieneh-

kön vastausprosentin vuoksi kvantitatiivinen analyysi taustamuuttujien avulla ei 

olisi luotettava, joten se osuus jätettiin tästä opinnäytetyöstä pois. Kvalitatiivinen 

analyysi ei tarvitse niin suurta vastausmäärää luotettavan tuloksen saamiseksi, 

joten kvalitatiivista analyysia tässä opinnäytetyössä voidaan pitää luotettavana. 
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6.3 Suositukset opintojaksojen kehittämiseksi 
 

Pääsääntöisesti vastaajat olivat tyytyväisiä olemassa oleviin opintojaksoihin ja 

niiden sisältöihin, mutta tarve uusille opintojaksoille tai vanhojen sisällön päivittä-

miselle nousi myös vastauksista suuresti esille. Osalle olemassa olevista opinto-

jaksoista vastaajat toivoivat harjoitustehtävien konkretisointia ja käytännönlähei-

syyttä (opintojaksot nähtävillä kohdasta 5.2). Näiden tarpeiden palvelemiseksi 

Tampereen ammattikorkeakoulun talotekniikkaopinnot voisivat entisestään sy-

ventää työelämän verkostoja, jotta opiskelijoilla olisi mahdollisuus päästä työ-

maalle tutustumaan opeteltaviin sisältöihin käytännössä. Käytännönläheisyyttä 

voisi lisätä myös esimerkiksi mittausten ja laboratoriotöiden tai rakennusauto-

maation opintojaksoilla, jolloin opiskelijat voisivat tutustua fyysisesti opiskeltuihin 

järjestelmiin. 

 

Kyselytutkimuksen vastausten perusteella koulutukseen tulisi sisällyttää esimer-

kiksi täydentäviin tai syventäviin opintoihin tai vapaasti valittaviin opintoihin huo-

mattavasti enemmän urakointiin, projektin hallintaan ja esimiestoimintaan valmis-

televia kursseja. Tampereen ammattikorkeakoulussa koulutetaan myös esimer-

kiksi rakennusmestareita, jonka kanssa talotekniikka-ala voisi tehdä yhteistyötä 

edellä mainittujen opintojaksojen toteuttamiseksi. Tarpeeseen voisi vastata myös 

painottamalla ristiinopiskelun mahdollisuuksia Tampereen ammattikorkeakou-

lussa eri aloilla.  

 

Lähestulkoon yhtä suuri tarve nousi esille automaatiota käsitteleville opintojak-

soille kyselytutkimuksen vastauksissa. Jokaisessa pientaloa suuremmassa uu-

dessa kiinteistössä on nykyaikana automaatiotekniikkaa ja niiden merkitys tule-

vaisuudessa korostuu entisestään, kun haetaan uusiutuvia energiamuotoja ja 

hybridijärjestelmiä kiinteistöihin. Tampereen ammattikorkeakoulussa koulutetaan 

sähkö- ja automaatiotekniikan insinöörejä, joten edellisessä kappaleessa maini-

tut ehdotukset voisivat toimia ratkaisuna myös tämän tarpeen täyttämisessä.  

 

Erityisesti lukiopohjaisten ja alanvaihtaja opiskelijoiden taustat tulisi huomioida 

opintojen sisällössä. Vapaasti valittavissa opintojaksoissa on jo nyt opintojakso, 

joka on suunnattu niille opiskelijoille, joilla ei ole aiempaa kokemusta LVIS-asen-

nuksista. Lisäksi pakollisissa suorituksissa on opintojakso, jonka tarkoituksena 
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on opetella lukemaan LVIS-piirustuksia ja dokumentteja. Mutta kuitenkin vastaus-

ten perusteella voisi olla hyödyllistä kehitellä opintojakso, joka vastaisi opiskeli-

joiden tarpeisiin, joilla ei ole aiempaa taustaa talotekniikan alalta. Vaihtoehtoisesti 

näiden jo olemassa olevien opintojaksojen sisältöä voisi tarkastella uudelleen 

niin, että ne palvelisivat mahdollisimman kattavasti.  

 

6.4 Jatkotutkimusehdotukset 
 

Tulevaisuudessa vastaavanlaisia kyselytutkimuksia olisi kannattavaa jatkaa 

opintojen ajantasaisuuden varmistamiseksi. Tulevissa kyselytutkimuksissa vas-

taajien tavoittamista tulisi kehittää luotettavan vastausprosentin saavuttamiseksi, 

esimerkiksi Tampereen ammattikorkeakoulun urapalveluiden uraseurantaky-

selyssä toimitaan sähköposteilla ja puheluilla vastaajien tavoittamiseksi.  

 

Kyselytutkimuksessa saatujen vastausten perusteella tulevissa kyselyissä olisi 

hyvä selvittää lukiopohjalta ja toisilta toimialoilta tulevien opiskelijoiden koulutus-

tarpeita, jotta jokaisella opiskelijalla olisi tasavertaiset mahdollisuudet sekä poh-

jatiedot uuden oppimiselle opintojen aikana. Jatkotutkimuksena voisi myös sel-

vittää eri talotekniikan toimialoilla toimivilta yrityksiltä heidän työntekijöidensä 

osaamistaso, jotta Tampereen ammattikorkeakoulun talotekniikan opinnot saa-

taisiin mahdollisimman työelämää palveleviksi.   
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